
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27.07.2021                                                                                                        № 54  

с.Октябрьский Городок 

 

 
Об утверждении Положения о порядке принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского  муниципального 

образования Татищевского  муниципального района Саратовской области на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на 

основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального  района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить Положение о порядке принятий решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области на 

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области "Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области" и разместить на официальном 

сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

"Интернет". 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области М.А. Сакунц.  

 

 

Глава муниципального образования                                                      А.А.Родионов 



Приложение 

к постановлению администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

от 27.07.2021 № 54  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке принятий решений о заключении муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального  района Саратовской области на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств 

 

 1. Настоящее Положение определяет порядок принятия решений о 

заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского 

муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района 

Саратовской области (далее по тексту – Октябрьское  муниципальное образование), 

осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд" (далее по тексту - Федеральный закон о контрактной 

системе), на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств. 

 2. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального образования, 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также 

муниципальные  контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных 

нужд Октябрьского муниципального образования на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых 

предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их 

исполнения, заключаются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных 

программ. 

 Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, 

которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий 

муниципальных программ, при условии наличия в таких программах объектов 

закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей 

информации: 

 а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, 

оказание услуг: 

 наименование объекта закупки; 

 планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг; 



 срок осуществления закупки; 

 предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, 

 оказанных услуг с разбивкой по годам; 

 б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров: 

 наименование объекта закупки; 

 срок осуществления закупки; 

 предмет встречного обязательства и срок его исполнения; 

 предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по 

 годам. 

 3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Октябрьского муниципального образования, 

длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в 

пункте 2 настоящего Порядка, заключаются на срок и в пределах средств, 

предусмотренных постановлениями администрации Октябрьского муниципального  

образования Татищевского муниципального района Саратовской области. 

 4. Решения администрации Октябрьского муниципального образования 

Татищевского  муниципального района Саратовской области о заключении 

муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд Октябрьского  

муниципального  образования, предусмотренные пунктом 5 настоящего 

Положения, принимаются в форме постановления администрации Октябрьского 

муниципального  образования  Татищевского муниципального района Саратовской 

области в следующем порядке: 

 а) проект постановления администрации Октябрьского муниципального  

образования Татищевского муниципального района Саратовской области и 

пояснительная записка к нему направляются исполнительным органом местного 

самоуправления Октябрьского  муниципального образования Татищевского 

муниципального  района, являющимся муниципальным заказчиком по 

муниципальному контракту, на согласование в управление финансов 

администрации Татищевского муниципального района; 

 б) управление финансов администрации Татищевского муниципального 

района в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта постановления 

администрации Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального  района, согласовывает указанный проект при соблюдении 

следующих условий: 

 не превышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату 

муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над 

объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов 

Октябрьского муниципального образования  Татищевского муниципального района 

о местном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

 не     превышение годового предельного объема средств, предусматриваемых 

на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над 

максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального 

контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году); 

 в) проект постановления администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, 



согласованный с управлением финансов администрации Татищевского 

муниципального района, представляется исполнительным органом местного 

самоуправления Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального  района, являющимся муниципальным заказчиком по 

муниципальному контракту, в администрацию Татищевского муниципального 

района в установленном порядке. 
 


